UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-VP Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Quyết định

về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

thực hiện Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2025

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày

24/3/2025 về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội năm 2025;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực được phân công phụ trách

thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức của phòng, đơn vị

nghiêm túc thực hiện các nội dung tại Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày

24/3/2025 của UBND tỉnh; đồng thời, chủ động rà soát, nghiên cứu, xây dựng

Kế hoạch cụ thể để triển khai đạt hiệu quả, chất lượng và toàn diện các nhiệm vụ

có liên quan tại Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 24/3/2025, Quyết định

835/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND tỉnh; Quyết định số 39/QĐ-

SKHCN ngày 21/3/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ ban hành

Chương trình công tác năm 2025. Trong đó chú trọng các nhiệm vụ giao cho Sở

chủ trì tham mưu tại:

- Điểm 1.7 khoản 1 Mục III tại Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày

24/3/2025 của UBND tỉnh: “Triển khai thực hiện nghiêm, hiệu quả Nghị quyết

số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày

09/01/2025 của Chính phủ, Kế hoạch số 336-KH/TU ngày 25/02/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 07/3/2025 của UBND

tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc
gia, thúc đẩy mạnh mẽ các động lực tăng trưởng mới.”

- Điểm g khoản 1.3 Mục 1; điểm c Mục 2; điểm b, đ Mục III và các

nhiệm vụ tham gia phối hợp với các sở, ngành, tổ chức, địa phương của tỉnh tại

Phụ lục 3 kèm theo Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 24/3/2025 của UBND

tỉnh.

(có các văn bản kèm theo)

2. Chủ động tổ chức, phối hợp chặt chẽ nhằm triển khai thực hiện hiệu quả

các nhiệm vụ, giải pháp liên quan đến từng phòng, đơn vị; thường xuyên theo

dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát tiến độ và kết quả thực hiện đối với các chương

trình, kế hoạch đã đề ra; đề xuất Lãnh đạo Sở hoặc tham mưu Lãnh đạo Sở đề

2

xuất cấp có thẩm quyền những giải pháp, biện pháp nhằm xử lý kịp thời các vấn

đề phát sinh.

3. Thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo hàng tháng, quý, 6 tháng, 9

tháng và cả năm gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh đảm

bảo chất lượng, đúng thời gian quy định.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-03-28T10:07:02+0700

		2025-03-28T11:17:22+0700

		2025-03-28T11:17:22+0700

		2025-03-28T11:17:22+0700